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Powódź, pożar, susza i inne klęski żywiołowe mogą nas dotknąć w różnym czasie. Akurat
obecny czas  nie  jest  najlepszy do sprawdzania  przygotowania do takich działań.  Przeciwdziałanie
skutkom  obecnej  epidemii  bardzo  mocno  nas  wszystkich  obciąża.  Obserwując  jednak  działania
naszych  służb  w  sytuacjach  różnych  zagrożeń,  a  także  w  obecnych  działaniach  związanych
z przeciwdziałaniem  epidemii  koronawirusa,  nie  można  mieć  zastrzeżeń  do  ich  profesjonalizmu
i przygotowania.  Mam  natomiast  świadomość,  że  każde  nadzwyczajne  zdarzenie  może  wystąpić
w skutkach  obecnie  nieprzewidywalnych,  do  których  obecne  przygotowania  okażą  się
niewystarczające. Historia pokazuje, że takim zdarzeniem może być np. powódź. Na bardzo wysoką
wodę  Miasto nie  jest  przygotowane;  dopiero w dużej  części  zabezpieczy Miasto  przed powodzią
o prawdopodobieństwie wystąpienia raz na 100 lat (tzw. woda 1%) planowany zbiornik Wielowieś
Klasztorna, ale ten najpierw należy wybudować. Jednak i wtedy dla zabezpieczenie przed taką wodą
Rajskowa i Piskorzewia potrzebne będzie wybudowanie wałów na ujściowym odcinku Swędrni i na
wodach opływających Piskorzewie. 

Susza jest zjawiskiem, na które negatywne skutki Miasto ma niewielki wpływ. Po prostu skala
tego zjawiska przerasta możliwości lokalnego samorządu. Podejmowane w naszym zakresie do tej
pory działania miały głównie charakter zaleceń. Spróbujemy teraz iść dalej. Chcemy wykorzystywać
poldery  przeciwpodziowe  jako  zbiorniki  retencyjne,  zasilać  wodami  opadowymi  istniejące  już
zbiorniki  sztuczne,  zatrzymywać  wodę  w  gruncie  poprzez  dodatkowe  nasadzenia  drzew.  Dużą
nadzieję  też  pokładamy  w  przyjęty  Uchwałą  Nr  XV/236/2019  Rady  Miasta  Kalisza  z  dnia
24 października 2019 r. „Plan adaptacji do zmian klimatu Miasta Kalisza do roku  2030”. Zamierzamy
także aplikować na uruchamiane obecnie zewnętrzne środki w zakresie tworzenia małej retencji. Plan
dobrych  praktyk  w zakresie  przeciwdziałania  skutkom suszy  będzie  istotnym elementem edukacji
naszej lokalnej społeczności.




